
1 

 

Smlouva o dílo 
na zhotovení dokumentace  

„Návrh řešení zvýšení bezpečnosti chodců na MK 1c – obec Pastviny a MK 16c – obec 

Nekoř“ 

 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  Sdružení obcí Orlicko 

 Se sídlem:  Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk 

Zastoupena:  Petrem Fialou, předsedou 

IČ:   709 51 993 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:  10006-281349611/0100   

(dále jen Objednatel) 

 

2. Zhotovitel:  Laboro ateliér s.r.o. 

 Se sídlem:  Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň 

Zastoupena:  Ing. Janem Ropkem a Ing. Petrem Valihrachem 

IČ:   037 06 940  

DIČ:   CZ03706940 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Choceň 

Číslo účtu:  107 – 9258020237/0100 

 (dále jen Zhotovitel) 

 

  

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje (zhotoví) v rozsahu a za podmínek ujednaných 

v této smlouvě pro objednatele a objednateli odevzdá projektovou dokumentaci (dále 

jen „PD“) na akci  

 

„Návrh řešení zvýšení bezpečnosti chodců a cyklistů na MK 1c - obec Pastviny a 

MK 16c – obec Nekoř“. 

 

Předmětem bude bezpečnostní inspekce místní komunikace (1c v katastru Pastviny a 

16c v katastru Nekoř s navazujícím návrhem v podobě technické studie s variantním 

řešením. 

2. Objednatel se zavazuje, že dokončenou projektovou dokumentaci převezme, zaplatí za 

její vyhotovení dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli ujednané spolupůsobení. 

 

 

III. Rozsah a obsah předmětu plnění 

 

1. PD bude vypracována v rozsahu a v souladu s platnými právními předpisy: vyhláška 

č.499/2006 Sb., vyhláška č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 

dokumentace dopravních staveb s vazbou na vyhlášku č. 230/2012 Sb. 

2. V rámci PD jsou zahrnuty tyto činnosti:  

 



2 

 

PŘEDPROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA 

 

 Prohlídka místa stavby a pořízení fotodokumentace 

 Sčítání dopravy (pěší, cyklisté a vozidla) v běžném i letním režimu 

 Bezpečnostní inspekce místní komunikace 

 Systematická kontrola stávajících pozemků komunikací za 

účelem identifikace nedostatků a rizikových faktorů 

 Posouzení dopadů stavebních, technických a provozních 

vlastností komunikace na bezpečnost silničního provozu při jejím 

užívání a vyhodnocení rizik, která plynou u vlastností 

komunikace pro účastníky silničního provozu 

 

TECHNICKÁ STUDIE 

 

 Návrh uspořádání dopravního prostoru, míst pro přecházení, přejezdů pro 

cyklisty, zpomalovacích prahů 

 Prověření a případný návrh dopravnách režimů v průběhu kalendářního roku 

s případným návrhem objízdných tras pro místní obyvatele 

 Odhad nákladů jednotlivých variantních řešení 

 Předjednání s příslušnými dotčenými orgány 

 

 

3. PD bude vyhotovena ve čtyřech soupravách a 1x elektronická verze na CD. Výkresy 

ve formátu PDF. Textové soubory a tabulky ve formátech word a excel. 

 

 

 

IV. Dodací podmínky 

 

1. Zhotovitel PD svolá min. 1x při zahájení prací a 1x v průběhu zpracování PD výrobní 

výbor, za účasti objednatele, investora stavby, příp. dalších dotčených subjektů. 

2. Pokud při realizaci stavby nebo v průběhu jejího provozu bude zjištěna vada projektu, 

je povinností zhotovitele tuto vadu bezplatně a bez zbytečného odkladu odstranit. 

 

V. Čas plnění 

 

1. Smluvní strany se dohodly na termínu plnění: 

 

PŘEDPROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA    do 3 měsíců od podpisu smlouvy 

TECHNICKÁ STUDIE    do 9 měsíců od podpisu smlouvy 

  

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s odevzdáním předmětu plnění v rozsahu dle čl. III., 

zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 0,05 % za každý den prodlení. 

2. Dojde-li k nesplnění termínu odevzdání z příčin na straně objednatele, nebude 

příslušná sankce uplatněna. 

Smluvní strany konstatují, že smluvní pokuta byla sjednána v souladu s dobrými 

mravy, poctivým obchodním stykem a že její výše odpovídá hodnotě zajišťované 

povinnosti. Odstoupení objednatele od této smlouvy nemá vliv na povinnost 

zhotovitele zaplatit vyúčtovanou smluvní pokutu. 



3 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že dle ustanovení §1980 občanského zákoníku je závazek 

dle této smlouvy sjednán jako fixní, když objednatel nemá zájem na opožděném 

plnění. Současně strany deklarují, že opožděné plnění je považováno za podstatné 

porušení smlouvy. 

 

 

VI. Cena plnění, platební podmínky 

 

2. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu a obsahu dle čl. III. a za podmínek dle 

čl. IV. této smlouvy, je stanovena ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. o cenách dohodou 

smluvních stran a činí: 

 

Cena za kompletní dokumentaci  139.400,-Kč bez DPH 

        29.274,-Kč DPH 

      168.674,-Kč vč. DPH 

z toho 

 

Předprojektová příprava   57.530,-Kč bez DPH 

Technická studie    81.870,-Kč bez DPH 

 

3. Cena díla je dohodnuta jako cena maximální nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 

náklady zhotovitele spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy. 

4. Po splnění předmětu díla vystaví a předá zhotovitel objednateli fakturu. Lhůta 

splatnosti faktury zhotovitele je 30 dní. Pro případ prodlení objednatele s úhradou 

faktury, dohodly smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

5. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH 

povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny 

ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. 

 

 

VII. Spolupůsobení objednatele 

 

Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování projektu poskytne zhotoviteli potřebné 

spolupůsobení a poskytne mu všechny potřebné podklady pro řádné zhotovení díla. 

 

VIII. Odpovědnost za vady 

 

1. Zhotovitel se zavazuje případné vady PD odstranit bez zbytečného odkladu o 

uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, učiněné písemnou formou. 

 

IX. Ujednání jiná a všeobecná 

 

1. Objednatel je oprávněn použít dílo výlučně pro účely vyplývající z této smlouvy. 



4 

 

2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou podepsány oběma 

účastníky. 

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou účastníků. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno obdrží zhotovitel a 

jedno objednatel. 

 

 

 

 

 

 

V Žamberku dne 5.11.2018    V Chocni dne 14.11.2018 

 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

……………………………….    …………………………………… 

Petr Fiala      Ing. Jan Ropek, Ing. Petr Valihrach 

předseda      jednatelé společnosti 

            


